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DĖL NUTARIMO PROJEKTO  

 

 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 1054 „Dėl 

valstybės ir Vyriausybės atstovo teismuose nustatymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektas).   

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 761 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2010 m. vasario 10 d. nutarimo Nr. 139 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą“ pakeitimo“ 

Valstybinei ligonių kasai prie Sveikatos apsaugos ministerijos buvo pavesta atstovauti valstybei 

bendrosios kompetencijos teismuose nagrinėjant bylas dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės 

ir neturtinės) atlyginimo. Toks įgaliojimas reikalingas įgyvendinant Lietuvos Respublikos pacientų 

teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 25 straipsnio 1 dalį, kurioje nustatyta, kad pacientas ir kiti 

asmenys, turintys teisę į pacientų sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimą, per 30 

dienų nuo tos dienos, kai jie sužinojo ar turėjo sužinoti apie Pacientų sveikatai padarytos žalos 

nustatymo komisijos sprendimą, turi teisę Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka kreiptis į 

bendrosios kompetencijos teismą dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) 

atlyginimo klausimo nagrinėjimo iš esmės ir kad tokiu atveju atsakovas byloje yra valstybė, 

atstovaujama Vyriausybės įgaliotos institucijos. 

Derinant minėto nutarimo projektą Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija nurodė, kad siekiant sistemiškai reglamentuoti valstybės 

atstovavimo teisinius santykius kartu turėtų būti tikslinamas (papildomas) Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 29 d. nutarimas Nr. 1054 „Dėl valstybės ir Vyriausybės atstovo 

teismuose nustatymo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1054). 

Atsižvelgiant į tai teikiamas projektas, kurio tikslas – sistemiškai reglamentuoti valstybės 

atstovavimo teisinius santykius papildant Nutarime Nr. 1054 numatytą valstybei atstovaujančių 

subjektų sąrašą Valstybine ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir numatant, kad ji 

valstybei atstovauja bylose dėl paciento sveikatai padarytos žalos (turtinės ir neturtinės) atlyginimo. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, į jos redakcinę pastabą 

atsižvelgta. 

Projektą tiesiogiai rengė Sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus (patarėja, vedėja 

Martyna Mickė, tel. 205 5295, el. paštas martyna.micke@sam.lt) patarėja Aušrinė Storpirštienė (tel. 

219 3319, el. paštas ausrine.storpirstiene@sam.lt). 
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PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras  Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aušrinė Storpirštienė, tel. 219 3319, el. paštas ausrine.storpirstiene@sam.lt                      


